INDICAÇÃO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES, Vereador
Erivelto Uliana.

O Vereador abaixo signatário, com assento nesta colenda Casa de Leis, usando de suas
atribuições regimentais, INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal,

QUE EM CONJUNTO COM A SECRETARIA DE OBRAS, REALIZE OS REPAROS
NECESSÁRIOS NA RUA PROJETADA S/Nº NO BAIRRO TAPERA, PRÓXIMO AOS
BERRANTES AGRIZZI.

JUSTIFICATIVA

Objetiva a presente, indicar ao Chefe do Executivo Municipal que em conjunto com a
secretaria de obras, realize os reparos necessários na Rua Projetada s/nº no Bairro Tapera,
próximo aos Berrantes Agrizzi.

É muito importante que as ruas de nosso município estejam em boas situações de uso,
principalmente nesse período de chuva que está se aproximando, afinal, ruas em situações
ruins e esburacas, geram aos usuários danos nos veículos e até mesmo riscos de acidentes.

Razão pela qual a presente indicação se faz tão necessária e por esses motivos
apresentados, contamos com a compreensão e empenho de Vossa Excelência para
resolução da demanda e agradecemos com antecedência.

Venda Nova do Imigrante - ES, 30 de novembro de 2023

Sidineia Dias
Assinado Eletronicamente

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003900310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-01T08:10:27-0300